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БІЗДІҢ ҚҰНДЫЛЫҚТАРЫМЫЗ ҚАНДАЙ? 
 

ҚУАТ/QÝAT/ЭНЕРГИЯ 
 

«Қамқорлық»/QAMQORLYQ/Наставничество 
Біз əрқашан көмектесуге жəне қолдау көрсетуге дайынбыз 
Біз əріптестермен жəне серіктестермен сенімді қарым-қатынас орнату 
үшін ашық əрекет етеміз 
Біз тəлімгерлікке, тəжірибені сақтауға жəне бөлісуге дайынбыз 

 
«Уəдегеберіктік»/ÝÁDEGE BERIKTIK/Надежность 
Үздіксіз жəне сапалы жұмыс үшін жауаптымыз 
Біз болашақ ұрпақ алдында жауаптымыз жəне қоршаған орта мен 
экологияға қамқорлық жасаймыз 
Біз барлық жерде қауіпсіз, ыңғайлы жəне бəсекеге қабілетті еңбек 
жағдайларын жасауға жауаптымыз 
Біз өз міндеттемелерімізге адалмыз 

 
«Адалдық»/ADALDYQ/Справедливость 
Кез келген мəселені шешкен кезде жағдайды объективті бағалап, əділ 
əрекет етеміз 
Біз тең талаптарды қолданамыз жəне тең мүмкіндіктер береміз 
Біз сөйлеуге жəне тыңдауға мүмкіндік беру арқылы басқалардың 
пікірлерін бағалаймыз. 

 
Тəжірибе/ТÁJIRIBE /Профессионализм 
Біз берілген тапсырмаларға адалдықпен қараймыз жəне жұмысымыздан 
лəззат аламыз 
Біз өз саламыздың кəсіби мамандарымыз, өзімізді жетілдіреміз жəне 
нəтижеге жетеміз. 
Тиімділікті арттыру үшін біз əртүрлі көзқарастарды іздейміз жəне əртүрлі 
əдістерді қолданамыз
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БІЗДІҢ ПРИНЦИПТЕРІМІЗ 
 
Кəсібилік 
Компания қызметкерлерінің жоғары кəсіпқойлығы оның табысты қызметінің 

кепілі болып табылады, сондықтан да Компания əрбір қызметкердің жеке жəне 
кəсіби дамуы үшін тең мүмкіндіктер бере отырып, ыңғайлы жұмыс істеуі үшін 
барлық қажетті жағдайларды жасауға ұмтылады. Қоғам ұсынатын мүмкіндіктерді 
пайдалана отырып, өз бетінше де кəсіби деңгейін арттыруға ұмтылады. 

 
Комплаенс 
Ережелерді сақтау - бізге ортақ мақсаттармен, мінез-құлық мəдениетімен жəне 

дəстүрлермен біріктірілген кəсіпқойлар командасы болып қалуға мүмкіндік береді, 
сонымен қатар Компанияның өзінде де, іскерлік серіктестер мен клиенттермен де 
өзара түсіністіктің тиісті деңгейін сақтауға көмектеседі. 

 
Қауіпсіздік 
Біз əлемді энергиямен қамтамасыз етеміз жəне оны қауіпсіз түрде өндіруге 

тырысамыз. 
 
Тəуекелге негізделген тəсіл 
Біз тəуекелдерді басқарудың маңыздылығын корпоративтік басқару жүйесінің 

негізгі құрамдас бөлігі ретінде қабылдаймыз жəне Компанияның құндылығы мен 
беделіне теріс əсер етуі мүмкін тəуекелдерді уақтылы анықтауға жəне азайтуға 
бағытталған қажетті шараларды қабылдаймыз. 

 
Əлеуметтік жауапкершілік 
Біз өз жұмысымызды қоршаған ортаны құрметтейтін жəне өзара əрекеттесетін 

қауымдастықтарды құрметтейтіндей етіп жүргізуге міндеттенеміз. Біздің 
денсаулықты, қауіпсіздікті жəне қоршаған ортаны қорғаудағы мақсаттарымыз – 
апатты жағдайларды болдырмау, денсаулыққа зиян келтірмеу жəне қоршаған ортаға 
зиян келтірмеу. 

 
Транспаренттілік 
Біз кездесулерге, пікірталастарға жəне диалогқа ашықпыз, біз мүдделі 

тараптармен ұзақ мерзімді ынтымақтастықты құруға, өзара мүдделерді есепке алуға, 
Қоғам мен мүдделі тараптардың мүдделері арасындағы құқық пен тепе-теңдікті 
сақтауға ұмтыламыз.
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ƏДЕП КОДЕКСІ КІМ ҮШІН? 
 
Əдеп кодексінің ережелері Компанияның барлық қызметкерлеріне, 

лауазымды тұлғаларына жəне директорларына қолданылады. Осы Əдеп 
кодексіндегі «сіз», «біз» немесе «барлығы» дегенге сілтеме жасау Қоғамның 
барлық қызметкерлерін, лауазымды тұлғаларын жəне директорларын білдіреді. 

Іскерлік серіктестерге, жеткізушілерге жəне Компаниямен жұмыс 
істейтін немесе Компанияны ұсынатын басқа үшінші тұлғаларға Əдеп кодексін 
немесе басқа ұқсас сəйкестік саясаттарын ұстануға шақырылады. 

 
ƏДЕП КОДЕКСІ НЕ ҮШІН ҚАЖЕТ? 

 
Біздің мақсатымыз: Қазақстандағы ең табысты энергия өндіруші 

Компаниялардың бірі болу. 
 
Жалғыз акционерді, қызметкерлерді жəне іскер серіктестерді қоса 

алғанда, барлық мүдделі тараптардың біздің қызметімізге деген сенімін 
сақтамай жəне арттырмайынша, біз стратегиялық мақсаттарымызға жете 
алмаймыз. 

Осы Əдеп кодексі барлық мүдделі тараптардың мүдделерінің қорғалуын 
қамтамасыз етуде бізге басшылық ететін құндылықтарды, негізгі қағидаттарды 
жəне мінез-құлық стандарттарын белгілейді. Əдеп кодексі корпоративтік 
мəдениетімізді дамытуға жəне Компаниямыздың ашық жəне адал нарық 
қатысушысы ретіндегі беделін нығайтуға бағытталған. Əдеп кодексі біз тап 
болуы мүмкін тəуекелдердің толық ауқымын қамтымайды. Сондықтан Əдеп 
кодексі дұрыс пайымдау жəне ол үшін жауапкершілікті алу қажеттілігін 
жоймайды. 

 
 
ƏДІС КОДЕКСІН САҚТАУ ҚАЛАЙ ҚАМТАМАСЫЗ ЕТІЛЕДІ? 

 
Қоғамның Директорлар кеңесінің рөлі 
Директорлар кеңесі жоғары этикалық стандарттарды сақтауды 

қамтамасыз етеді жəне барлық мүдделі тараптардың мүдделерін ескереді. 
Іскерлік мінез-құлықтың негізгі принциптері мен стандарттарын анықтай 
отырып, басқару органы Қоғамда Əдеп кодексінің сақталуын қамтамасыз етеді. 

Қоғамның Директорлар кеңесінің мүшелері осы Əдеп кодексін 
толығымен қолдайды жəне оның ережелерін сақтайды. Қоғамның Комплаенс 
жөніндегі қызметкері жəне Омбудсмен Қоғамның Директорлар кеңесіне Əдеп 
кодексін сақтау жəне этика мен комплаенс бойынша бұзушылықтар туралы 
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есеп береді. «Самұрық-Энерго» АҚ Комплаенс -офицер/Комплаенс Қызметі, 
«Самұрық-Энерго» АҚ Комплаенс-тəуекелдерді басқару саясаты шеңберінде 
этикалық тəуекелдердің тəуекелдерін бағалайды. Қоғамның Директорлар 
кеңесінің мүшелері осы Əдеп кодексінің ережелерін қарайды жəне қажет 
болған жағдайда жаңартады. Директорлар кеңесі өз құзыретіне кіретін 
мəселелер бойынша корпоративтік жанжалдарды шешеді. 

Компанияның Комплаенс-офицерінің рөлі 
Осы Əдеп кодексінің ережелері сыбайлас жемқорлық пен парақорлық, 

алаяқтық, іскерлік сыйлықтар мен қонақжайлылық, мемлекеттік органдармен 
қарым-қатынас мəселелері бойынша түсіндірмелер мен кеңестер береді жəне 
осы мəселелер бойынша қызметтік тексерулер жүргізеді; 

Жоғарыда көрсетілген мəселелер бойынша осы Əдеп кодексінің 
ережелерінің сақталуына мониторинг жүргізеді жəне бақылайды; 

Бұзушылықтар анықталған жағдайда қызметкерлер мен лауазымды 
тұлғаларға тəуелсіз жəне объективті қызметтік тексерулерді бастайды жəне 
жүргізеді жəне қажет болған жағдайда түзету шараларын ұсынады; 

Атқарушы орган мүшелерінің жəне оның қызметкерлерінің Қазақстан 
Республикасы заңнамасының жəне инсайдерлік ақпаратқа, сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы күреске қатысты ішкі құжаттардың ережелерін сақтауын, 
этикалық талаптарды сақтауын тексереді; 

Іскерлік этика стандарттарының тəуекелдерін бағалауды жүйелі түрде 
жүргізеді; 

Іскерлік этика бойынша жыл сайынғы тренингтер өткізеді. 
Омбудсменнің рөлі 
Іскерлік этика, əлеуметтік-еңбек мəселелері, қызметкерлерге қатысты 

осы Əдеп кодексінің ережелері бойынша түсіндірмелер мен кеңестер береді; 
Құқықтарының жəне/немесе осы Əдеп кодексінің ережелерінің 

бұзылуына шағымданған қызметкердің жəне/немесе лауазымды тұлғаның 
мəліметтерінің құпиялылығын жəне анонимділігін қамтамасыз етеді; 

Қызметкерлердің іскерлік этика принциптерін сақтауына ықпал етеді; 
Еңбек дауларын, жанжалдарды, əлеуметтік-еңбектік сипаттағы 

проблемалық мəселелерді шешуге ықпал етеді; 
Жүйелік сипаттағы жəне тиісті шешімдерді қажет ететін мəселелерді 

анықтайды; 
Əлеуметтік, еңбек жəне этикалық мəселелер саласында ұсыныстар мен 

конструктивті шешімдерді енгізеді. 
Атқарушы органның рөлі («АлЭС» АҚ Басқармасының) 
Қоғам қызметінің кез келген саласы адам құқықтары мен іскерлік 

этиканы бұзуға тікелей немесе жанама ықпал етпейтінін қамтамасыз ету үшін 
жоғары этикалық мінез-құлық стандарттарын қамтамасыз етеді; 
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Корпоративтік басқаруды бағалау шеңберінде Қоғамның этикалық 
принциптері мен корпоративтік құндылықтарының сақталуын тексереді; 

Қызметкерлердің бастамасы бойынша Əдеп кодексінің ережелерімен 
танысуды, сақталуын жəне этикалық мəселелерді талқылауды қамтамасыз 
етеді; 

Қызметкерлердің мінез-құлық нормаларын бұзуының алдын алу жəне 
дереу жою бойынша шаралар қабылдайды. 

Осы Əдеп кодексінде көрсетілген стандарттар мен негізгі мінез-құлық 
принциптері, Компанияның əрбір қызметкерінің Қоғамдағы күнделікті 
қызметінің негізі болып табылады. 

Төменде алғашқы негізгі қадамдар берілген: 
ü Əдеп кодексінің ережелерін оқып, түсінініз; 
ü Сөздеріңіз бен іс-əрекеттеріңізде Əдеп кодексінің ережелерін қатаң 

ұстаныңыз; 
ü Комплаенс тəуекелдері бойынша алаңдылық танытыңыз жəне 

хабарлаңыз. 
Əрқайсымыз өз мінез-құлқымызды келесі тəжірибелік нұсқауларға 

сүйене отырып бағалауымыз керек: 
ü Сіздің əрекетіңіз Əдеп кодексіне сəйкес келе ме? 
ü Бұл əдепті ме? 
ü Бұл заңды ма? 
ü Менің мінезім жұртшылыққа белгілі болса, менің мінезім қолайлы 

бола ма? 
Этикалық талаптарға бейілділік жəне оларды сақтау, Компания үшін 

жұмыс істейтін немесе оның мүддесін білдіретін əрбір адамның жауапкершілігі 
болып табылады. Осы Əдеп кодексін бұзу біздің Компаниямыздың беделі мен 
жұмысына нұқсан келтіреді жəне тəртіптік жазаға немесе жұмыстан босатуға  
əкелуі мүмкін. Əдеп кодексінің кейбір бөлімдерін орындамау, сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы заңнаманы бұзу болып табылатынын ескерген жөн. 
Əкімшілік немесе қылмыстық жауапкершілікке алып келуі мүмкін. Əдеп 
кодексін сақтау, комплаенс бағдарламасы арқылы жүзеге асырылады жəне 
Директорлар кеңесі оны толығымен қолдайды. «Самұрық-Энерго» АҚ 
Комплаенс-Қызметінің Комплаенс-офицері комплаенс бағдарламасын 
əзірлейді, оны жүзеге асыруды үйлестіреді жəне оны басшылыққа алады. 
Комплаенс бағдарламасының негізгі элементтері: 

ü Комплаенс тəуекелін бағалау; 
ü Комплаенс тəуекелдеріне сəйкес комплаенс процедуралары мен ішкі 

бақылауды жүзеге асыру; 
ü Тиімді коммуникация, соның ішінде комплаенс бойынша оқыту; 
ü Сенім телефоны арқылы алаңдаушылық білдіру жəне бұзушылықтар 
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туралы хабарлау; 
ü Комплаенс бұзушылықтарды зерттеп, түзету шараларын қолдану. 
Егер сізге Əдеп кодексінің ережелеріне қатысты нұсқау немесе кеңес 

қажет болса, сіз өзіңіздің тікелей басшылығыңызға немесе Компанияның 
Комплаенс-офицеріне хабарласуыңызға болады. 

Егер Сіз Əдеп кодексінің немесе басқа да комплаенс процедураларының, 
ішкі бақылау жүйелерінің кез келген ережелерінің бұзылғаны туралы хабардар 
болсаңыз, сіз дереу сенім телефоны арқылы хабарлауыңыз керек, мұндай 
хабарламалар құпия жəне анонимдік негізде жолдана алады жəне қудалаудан  
кепілді түрде қорғалады. 
 
 

ҚОҒАМҒА ҚЫЗМЕТ ЕТУ 
 

МИССИЯМЫЗҒА БЕЙІЛДІЛІГІМІЗ 
 
Біздің міндетіміз – Жалғыз акционерге, қызметкерлерге жəне қоғамға 

құндылық жасау, тұрақты даму қағидаттарын басшылыққа ала отырып, энергия 
ресурстарын сенімді жеткізу, жоғары технологиялық даму, экологиялық 
тазалық арқылы өсіп келе жатқан сұранысты қанағаттандыру. Біз Қоғамның 
ұзақ мерзімді құнының өсуін жəне тұрақты дамуын қамтамасыз ету мақсатында 
Жалғыз акционерге əділеттілік қағидаттарына негізделген өз міндеттерімізді 
орындауға міндеттіміз; сенімді бəсекелестік қатынастарды, «жасыл» 
экономикаға көшуді, Қоғам қызметінің ашықтығын, тиімділігін жəне 
икемділігін қамтамасыз ету; Қоғамның мүдделеріне сай шешім қабылдаудың 
жүйелілігі, уақтылылығы; жауапкершілік, есептілік жəне заңдылық. 

СІЗДІҢ МІНДЕТТЕРІҢІЗ: 
ü Қоғам атынан қызметті жүзеге асыру кезінде қоғамға жəне 

мемлекетке қызмет етудің ерекше жауапкершілігін түсіну жəне Қоғамның 
миссиясын дұрыс түсінуде тиісті ұқыптылық таныту; 

ü Сіздің міндеттеріңіз қоғам мен мемлекеттің өмір сүру сапасы мен 
деңгейіне тікелей əсер етуі мүмкін екенін түсіну; 

ü Компанияның миссиясына сəйкес өз міндеттеріңізді орындаңыз жəне 
Компаниядағы лауазымыңызбен сізге берілген мақсаттардан тыс əрекет 
жасамаңыз; 

ü Өзіңіздің жеке мəселелеріңізді қарастырған кезде Компанияның 
ресми өкілі екеніңізді көрсетпеңіз. 

НЕГЕ КӨҢІЛ БЕРУ КЕРЕК: 
ü Қоғамның теріс назарын аударуы жəне/немесе Компанияның беделіне 

нұқсан келтіруі мүмкін кез келген орынсыз немесе лайықсыыз мінез-құлық 
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белгілері. 
 
 

ТҰРАҚТЫ ДАМУ 
 
Компания болашақ ұрпағымыздың қамын ойлап, еліміздің тұрақты 

дамуына ерекше көңіл бөледі. Біз экожүйелерді қорғауға, ауа сапасын 
жақсартуға жəне ресурстарымыздың тұрақтылығын сақтауға 
міндеттенеміз. 

Біздің Компания өндірістік қызметтің халыққа жəне қоршаған ортаға 
теріс əсерін азайтуға, қоршаған ортаға зиян келтіретін өндірістегі жазатайым 
оқиғаларды болдырмауға, қауіпсіз еңбек жағдайларын қамтамасыз етуге жəне 
нөлдік жарақат деңгейіне қол жеткізуге тырысады, сондай-ақ табиғи 
ресурстарды ұтымды пайдалану мен молықтыруды қолдаймыз энергия 
тиімділігін арттыруға, ресурстарды үнемдеуге жəне баламалы энергия көздерін 
пайдалануға тырысамыз. 

Біз өз мақсаттарымызды жүзеге асыруда жəне оған қол жеткізуде 
адамдарға зиян келтірмеу жəне қоршаған ортаны қорғау қағидасын ұстанамыз. 
Біздің Компания өз қызметінің қоршаған ортаға əсерін бағалайды. 

Біз жұмыс орнындағы қауіпсіздікті жəне жарақаттанудың алдын алуды 
қамтамасыз ету үшін қауіпсіз жұмыс тəжірибесін əзірлеп, ұстанамыз. 

Компания барлық қызметінде адал жəне салауатты бəсекелестікке ықпал 
етеді. Өз қызметінде барлық қолданыстағы монополияға қарсы ережелерді 
қатаң сақтайды. 

Компания ешқашан бəсекелестікке қарсы келісімдерге қатыспайды. 
Компания: 

- баға белгілеумен айналыспайды (бағалар, жеңілдіктер немесе 
бəсекелестермен маржа туралы келіспейді); 

- тендерлер кезінде сөз байласуға қатыспайды, яғни белгілі бір 
қатысушының жеңісін қамтамасыз ету мақсатында коммерциялық 
ұсыныстарды үйлестірмейді; 

- бəсекелестермен бизнес туралы құпия ақпаратты, соның ішінде 
тұтынушылар, бағалар, жеңілдіктер, зерттеулер мен əзірлемелер туралы 
ақпаратты алмаспайды; 

- Қазақстан Республикасында жəне одан тыс жерлерде саяси 
партияларды, олардың кандидаттарын немесе өкілдерін қаржыландырмайды, 
сондай-ақ тек саяси үгіт-насихат мақсатында өткізілетін іс-шараларға немесе 
мерекелерге демеушілік жасамайды. Компания саяси қайраткерлерге тікелей 
немесе жанама қысым жасаудан жəне біреудің мүддесін қолдаудан аулақ. 
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СІЗДІҢ МІНДЕТТЕРІҢІЗ: 
ü Сіздің шешімдеріңіз бен əрекеттеріңіз экономикаға, қоршаған ортаға 

жəне қоғамға теріс əсер етпейтініне көз жеткізіңіз; 
ü Экономикалық, əлеуметтік жəне экологиялық тұрғыдан мүдделі 

тараптарға жағымсыз əсерлерді азайту үшін қажетті шараларды қабылдауға 
ұмтылыңыз; 

ü Қазақстан Республикасының заңнамасына негізделген қауіпсіздік 
ережелерін жəне өрт қауіпсіздігі талаптарын қатаң сақтаңыз, қауіпсіздікті, 
еңбекті қорғауды жəне денсаулығын сақтауды қамтамасыз етуге бейілділік 
танытыңыз.   

НЕГЕ КӨҢІЛ АУДАРУ КЕРЕК: 
ü Қоршаған ортадағы заңдар мен ережелердің көрінетін немесе ықтимал 

бұзылуының белгілеріне. 
 
Сұрақ: 
Компанияның тұрақты дамуы бойынша басқа құжаты бар ма? 
Жауап: 
Иə, сіз біздің корпоративтік веб-сайттан таба алатын Тұрақты даму 

жөніндегі нұсқаулық. 
 
 

ЭТИКАЛЫҚ ƏДЕП 
 
Бедел – сенімге негізделген Компанияның басты байлығы. 
Компания мемлекеттің, іскер серіктестердің, инвесторлардың жəне 

қоғамның сеніміне ие болуға ұмтылады. 
Сенім, жоғары этикалық стандарттарға тұрақты бейілділіктен туындайды. 
Біз барлығымыз Компанияның өкілдеріміз жəне біздің əрекеттеріміз 

Компанияның беделіне əсер етуі мүмкін. 
Компанияның беделін сақтау үшін əрқайсымыз дұрыс мінез-құлық 

көрсетуіміз керек. 
СІЗДІҢ МІНДЕТТЕРІҢІЗ: 
ü Қазақстанда жəне одан тыс жерлерде жұмыс істеу кезінде жалпы 

қабылданған моральдық-этикалық мінез-құлық нормаларын сақтауға, 
мемлекеттік жəне басқа тілдерге, барлық елдердің дəстүрлері мен əдет-
ғұрыптарына құрметпен қарауға; 

ü Жұмыстан тыс уақытта мінез-құлықтың жалпы моральдық-этикалық 
стандарттарын ұстануға, Қоғамның беделіне нұқсан келтіруі мүмкін қоғамға 
жат əрекеттерге жол бермеуге; 

ü Егер сізге рұқсат болмаса, Қоғамның қызметі туралы көпшілік 
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алдында сөйлеуден аулақ болыңыз. 
НЕГЕ КӨҢІЛ БӨЛУ КЕРЕК: 
ü Қызметкерлердің Қоғамның беделін түсіруге əкеп соқтыратын əдепсіз 

əрекеттерге. 
 
Сұрақ: 
Мен, əріптесім жұмысқа мас күйде келеді деп күдіктенемін, тіпті 

кеңседе ішімдік ішуі мүмкін. 
Жауап: 
Сіз дереу басшымен кеңесуіңіз керек, ол мəселені шешу үшін қажетті 

шараларды қабылдайды. 
 

АДАМ ҚҰҚЫҒЫ 
 

Жалғыз акционер БҰҰ Жаһандық шартына қол қоюшы болғандықтан, біз 
адам құқықтарын қорғауды ұстанамыз. Біз халықаралық адам құқықтарын 
қолдаймыз. Біз сондай-ақ адам құқықтарын бұзу жағдайларын болдырмауға 
тырысамыз. 

 
 

АДАМ ҚҰҚЫҚТАРЫН ҚАЛАЙ САҚТАймыз 
 

Əссерді азайту 
Компания, əрекеттері мен нəтижелері адамдарға да, біздің планетамызға 

да əсер ететін адамдардан тұрады. 
Сондықтан, мүмкіндігінше қызметіміздің жағымсыз əсерлерін азайтып, 

оң əсерін күшейту арқылы адам құқықтарын құрметтеуіміз керек. 
Проблемаларды анықтау жəне шешу 
Біз адам құқықтарын жан-жақты бағалау арқылы кімге жəне қалай əсер 

ететінімізді түсінуге ұмтылу арқылы өз операцияларымызда жəне іскер 
серіктестермен қарым-қатынасымызда адам құқықтарын құрметтеуге 
міндеттенеміз. Міндеттемелерімізді орындай отырып, біз бизнесіміздің 
адамдарға ең көп əсер ететін бөліктерін анықтау жəне жақсарту үшін ішкі жəне 
сыртқы адам құқықтары сарапшыларымен жұмыс істейміз (яғни, адам 
құқықтарына қатысты негізгі мəселелер бойынша). 

Транспаренттілік мəдениетін дамыту 
Жетістіктеріміз бен қиындықтарымызды ашық айтамыз. Біз мүдделі 

тараптарды, соның ішінде ең осал топтарға шағымдарды қараудың əртүрлі 
механизмдері жəне хабарлау жүйесі арқылы біздің қызметімізге байланысты 
кез келген адам құқықтары мəселелері мен қиындықтарды көтеруге 
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шақырамыз. Біз өз міндеттемелерімізді орындауға көмектесетін КЕҰ-мен 
ынтымақтасамыз. 

Біз құқық қорғаушылардың, соның ішінде біздің жұмысымызға қатысты 
болуы мүмкін мəселелер бойынша белсенді үгіт жүргізетін немесе олардың сөз 
бостандығын, бірлестіктер бостандығын немесе бейбіт жиналыстар құқығын 
шектейтіндердің заңды қызметіне араласпаймыз. Біз бұл тəсілді іскер 
серіктестерімізбен бөлісеміз. 

 
 

СЫРТҚЫ БАЙЛАНЫС 
 
Қоғам қызметкері ретінде қоғамдық орындарда өзіңізді əдепсіз 

ұстасаңыз, бұл қоғам тарапынан біздің Компанияға қатысты сынның 
туындауына себеп болады. 

Сіз біздің Компанияны Компаниядан тыс жерде де білдіретіндігіңізді 
əрқашан есте ұстауыңыз керек. 

Компания атынан кез келген рұқсат етілмеген сыртқы байланыс біздің 
Компаниямыздың имиджіне əсер етеді. 

Əлеуметтік медиа қызметі тек жеке мақсаттар үшін пайдаланылуы керек 
жəне Компаниямен байланыстырылмауы керек. 

Компанияның атынан ашылатын кез келген ақпарат барлық маңызды 
аспектілерде дұрыс, толық, дəл жəне қолданыстағы заңдар мен ішкі ережелерге 
сəйкес болуы керек. 

СІЗДІҢ МІНДЕТТЕРІҢІЗ: 
ü Сізге рұқсат берілмесе, компания атынан ешқашан хабарласпаңыз; 
ü Ешқашан қызметтік жағдайыңызды жеке пайдаға пайдаланбаңыз; 
ü Қоғамның жұмысы туралы өз пікіріңізді бұқаралық ақпарат 

құралдарында білдірмеңіз. 
НЕГЕ КӨҢІЛ БӨЛУ КЕРЕК: 
ü Қоғамға тікелей қатысты əлеуметтік желілердегі бейресми 

əрекетке. 
 

Сұрақ: 
Компания қызметкері тұтынушылық өнімге немесе қызметке 

қанағаттанбау туралы көпшілік алдында түсініктеме берді. 
Жауап: 
Бұл Əдеп кодексін бұзу болып табылмайды. Компания тұтынушылардың 

шағымдары бар немесе өз пікірлерін білдіретін қызметкерлердің жеке өмірін 
құрметтейді. 
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ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІМІЗГЕ ДЕГЕН 

КӨЗҚАРАСЫМЫЗ 
 

ЖАЛДАМАЛЫ ЕҢБЕКТІҢ ТЕҢ ЖАҒДАЙЛАРЫ 
 
Біздің адамдар – біздің ең құнды байлығымыз жəне Компания өз 

қызметкерлерін ең жақсы жұмыс мүмкіндіктерімен қамтамасыз етуге 
ұмтылады. Сондықтан, біздің Компания, Компанияда жұмыс істейтіндердің 
барлығына өздерінің кəсіби қабілеттерін дамыту жəне біліктілігін арттыру үшін 
тең мүмкіндіктер береді. Сондықтан Компания əртүрлі жұмыс тəжірибесі мен 
таланты бар мамандарды таңдай отырып, жұмысқа қабылдау жəне 
жоғарылатудың əділ тəртібін құрды. 

СІЗДІҢ МІНДЕТТЕРІҢІЗ: 
ü Жоғары этикалық стандарттарды сақтай отырып, біздің 

корпоративтік құндылықтарымыз бен принциптерімізге негізделген өз 
міндеттеріңізді кəсіби түрде орындаңыз; 

ü Қызметті, біліктілікті, өнімділікті жəне операциялық қажеттілікті ескере 
отырып, əрбір жұмысқа қабылдау, өтемақы жəне жоғарылату туралы шешім 
қабылдаңыз; 

ü Непотизмнің, субъективтіліктің немесе біржақтылықтың кез келген 
мүмкіндігін жойыңыз. 

НЕГЕ КӨҢІЛ БӨЛУ КЕРЕК: 
ü Жұмыс орнындағы кез келген орынсыз немесе орынсыз мінез-құлық 

белгілеріне; 
ü Кез келген көрінетін бұзушылықтардың немесе еңбек заңнамасының 

ықтимал бұзылуының белгілеріне. 
 
Сұрақ: 
Жұмысқа қабылдау жəне жоғарылату кезінде тең тəртіпті бұзу болып 

саналатын жағдайлардың қандай түрлері туралы хабарлауға болады? 
Жауап: 
Неліктен басқа қызметкерге жоғары жалақы төленетіні туралы 

сұрақтар қабылданбайды. Жалақы тəжірибеге, біліктілікке, білімге жəне 
басқа факторларға негізделген. Мысалы, сіз кемсітушілік туралы хабарлай 
аласыз. Сіз жаңа қызметкердің резюмесінде су компаниясында 5 жыл жұмыс 
тəжірибесі бар екенін білесіз, бірақ ол шын мəнінде бұл компанияда жұмыс 
істемегеніне сенімдісіз, бұл қызметкердің тарапынан алдап тұрғанын 
білдіреді жəне мұндай адал емес əрекетке жол берілмейді. 
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ТЫЙЫМ САЛЫНҒАН КЕМСІТУШІЛІК ЖƏНЕ 

ҚЫСЫМШЫЛЫҚ 
 

Компания, барлық қызметкерлер бір-біріне құрметпен қарайтын жұмыс 
ортасын құруға тырысады. Сондықтан біздің Компания кемсітушіліктің кез 
келген түріне, соның ішінде діни, нəсілдік, этникалық, жыныстық, жастық жəне 
басқа да белгілер бойынша кемсітушілікке жол бермейді. Компания қорлайтын, 
агрессивті, дұшпандық немесе қызметкерлердің құқықтарын бұзатын мінез-
құлықтың кез келген түріне тыйым салады. 

СІЗДІҢ МІНДЕТТЕРІҢІЗ: 
ü Əріптестеріңізге құрметпен жəне əділеттілікпен қарау; 
ü Əріптестеріңізді қорламау жəне балағаттамау; 
ü Əріптестеріңіз туралы орынсыз пікірлер жазбау. 

НЕГЕ КӨҢІЛ БӨЛУ КЕРЕК: 
ü Жұмыс орнындағы кез келген əдепсіз немесе орынсыз мінез-құлық 

белгілеріне; 
ü Кез келген бұзушылықтардың немесе еңбек заңнамасының ықтимал 

бұзылуының белгілеріне. 
 
Сұрақ: 
Мен Компанияның жүкті қызметкерімін, ал менің менеджерім маған 

қысым көрсетіп, қосымша өтемақы төлемеу үшін жəне тез арада 
ауыстыратын қызметкерді табу үшін жұмысымнан себепсіз кетуімді сұрап 
жатыр. 

Жауап: 
Жүкті қызметкер ретінде сізде Еңбек кодексінде көзделген ерекше 

мəртебе мен құқықтар бар. Егер сіздің менеджеріңіз сізге ешқандай себепсіз 
қысым көрсетсе, сіз бұл жағдайды еңбек даулары жəне басқа да осыған ұқсас 
мəселелермен айналысатын Компания Омбудсменіне дереу хабарлауыңыз 
керек. 

 
 

КƏСІПКЕРЛЕР ҚОҒАМДАСТЫҒЫМЕН ӨЗАРА ƏРЕКЕТ 
 
Компания Жалғыз акционердің құқықтарын жүзеге асырудың жоғары 

тиімділігін қамтамасыз ету үшін үнемі жұмыс жасайды. 
Қоғам өзінің Жалғыз акционерінің құқықтарын бірдей құрметтейді, 

онымен тиімді диалог жүргізеді, даму жөніндегі мəлімдеген міндеттемелерін 
орындау жəне дивидендтер төлеу арқылы оның сенімін ақтауға тырысады. 
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Жалғыз акционерге қолжетімді нысанда өз қызметі туралы сенімді 
ақпаратты уақтылы жариялау арқылы Қоғам, Жалғыз акционердің құқықтары 
мен мүдделерінің сақталуына кепілдік береді. Ықтимал қосылу, бірігу немесе 
қайта құрылымдау туралы ақпарат Қоғамның ішкі нормативтік құжаттарына 
жəне Қазақстан Республикасының заңнамасына қатаң сəйкес ашылатын 
ақпаратты міндетті түрде алдын ала жариялау арқылы ашылады. 

Қоғам біз бірлескен акционерлер/тең құрылтайшылар болып табылатын 
еншілес жəне тəуелді ұйымдарды құрған жағдайда, біз жалпы қабылданған 
іскерлік этика стандарттарына, осы Əдеп кодексінің жəне Қазақстан 
Республикасының заңнамасының талаптарына негізделеміз. 

Қоғамның əрбір қызметкері Қазақстанның қор нарығында сатылымға 
шығарылған «Самұрық-Энерго» АҚ компаниялар тобының акцияларын еркін 
сатып алуға құқылы. 

 
 

ҮШІНШІ ТҰЛҒАЛАРДЫ ТАРТУ 
 
Біздің Компания жеткізушілермен, кеңесшілермен, іскер 

серіктестермен жəне басқа да үшінші тұлғалармен ашықтық, заңдылықты 
толық сақтау, адалдық жəне тиімділік қағидаттары негізінде өзара 
əрекеттеседі. 

Компания БҰҰ Жаһандық шартының он қағидатын ұстанатынын 
мəлімдейді жəне БҰҰ-ның тұрақты даму саласындағы мақсаттары мен 
бастамаларын қолдайды. 

Осыған сəйкес біздің компания келесі жеткізушілерді құптайды: 
Кемсітушіліктің барлық түрлеріне тыйым салатын жəне əрбір адамның 

қосқан үлесі мойындалатын инклюзивті жұмыс ортасын жасайтын жəне 
қолдайтын жеткізушілер; 

Адам құқықтарын, қолданыстағы үкімет заңдарын, БҰҰ-ның Жалпыға 
бірдей декларациясын жəне Халықаралық Еңбек Ұйымының (ХЕҰ) негізгі 
қағидаттарын құрметтейтін жеткізушілер; 

Қоғам жұмыс орнындағы зорлық-зомбылыққа кез келген нысанда жол 
бермейтін; 

Қызметкерлер мен халықтың қауіпсіздігі мен əл-ауқатына ықпал 
ететіндей бизнесті басқаратын; 

Балалар еңбегіне, мəжбүрлі еңбекке, заңсыз еңбекке немесе мəжбүрлі 
еңбектің кез келген басқа түріне жол бермейтін; 

Тиісті экологиялық жəне əлеуметтік ережелер мен стандарттарға сəйкес 
келетін жеткізушілер; 

Тұрақты даму принциптеріне адалдықты көрсететін: экологиялық таза 
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материалдарды пайдалану, энергия мен суды тұтынуға, парниктік газдар 
шығарындыларына ерекше назар аудару, сондай-ақ экологиялық қауіпті 
заттармен (материалдар, препараттар жəне өнімдер) жұмыс істегенде мұндай 
заттардың таңбалануын жəне өңделуін, қауіпсіз тасымалдануын, сақталуын, 
жойылуын қамтамасыз ету; 

Экологиялық саясатты əзірлейтін жəне іске асыратын, саясатқа сəйкес 
өзінің кəсіпкерлік қызметін жүзеге асыратын; 

Сатып алынатын өнімнің шығу тегін, оның құрамын, өндіріс пен 
тасымалдау процесінің тұрақтылығын ескеретін. Мүмкіндігінше, дəлелденген 
этикалық, тұрақтылық жəне сақтау сертификаттары тізбегі бар материалдарды 
пайдаланатын (мысалы, ISO 14001, FSC, PEFC, EPD). 

Ресурстарды анағұрлым саналы жəне жауапкершілікпен пайдалануға 
жəне бұл тəсілді жеткізу тізбегіне, сондай-ақ бизнес операцияларына 
біріктіруге тырысатын. 

Біздің Компания «жасыл кеңсе» қағидаттарын қолданады жəне тұрақты 
даму қағидаттарын ескеретін кеңсе өнімдеріне үшінші тараптардың ұқсас 
көзқарасын құптайды. 

Біздің Компания іскер серіктестерге негізсіз артықшылықтар мен 
жеңілдіктер бермейді жəне олармен өзара тиімділік негізінде іскерлік қарым-
қатынастарды жүргізеді. Біз, «Самұрық-Қазына» АҚ Директорлар кеңесімен 
бекітілген «Самұрық-Қазына» Ұлттық əл-ауқат қоры» акционерлік қоғамының 
жəне дауыс беретін акцияларының (қатысу үлестерінің) елу жəне одан да көп 
пайызы меншік немесе сенімгерлік басқару құқығымен тікелей немесе жанама 
түрде «Самұрық-Қазына» АҚ-на тиесілі заңды тұлғалармен Сатып алуларды 
жүзеге асыру тəртібі негізінде ең қолайлы бағаға, тауарлардың/қызметтердің 
сапасына жəне жеткізушінің жақсы іскерлік беделіне артықшылық бере 
отырып, жеткізушілерді ашық түрде таңдаймыз. 

Біз барлық үшінші тараптардың осы Əдеп кодексін немесе ұқсас 
сəйкестік саясаттарын ұстануын күтеміз. Өз кезегінде, үшінші тұлғалар да 
бізден осы Əдеп кодексі ережелерінің сақталуые күтеді жəне Компанияның 
сенім телефоны арқылы Əдеп кодексінің кез келген нақты немесе ықтимал 
бұзушылықтары туралы хабарлауға мүмкіндік алады. 

СІЗДІҢ МІНДЕТТЕРІҢІЗ: 
ü Жеткізушілерді тек олардың біліктілігіне, еңбегіне жəне бəсекеге 

қабілеттілігіне қарай таңдау; 
ü Күмəнді іскерлік беделі бар тұлғалармен ынтымақтастық жасамау; 
ü Бəсекеге қабілетті ортаны құруға бар күш-жігерін салу; 
ü Біздің үшінші тараптардың осы Əдеп кодексі туралы хабардар екеніне 

көз жеткізу; 
ü Есептелген сыйақының ұсынылған тауарларға/қызметтерге сəйкес 
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келетініне көз жеткізу; 
ü Үшінші тұлғаларға құрметпен жəне əділеттілікпен қарау. 
НЕГЕ КӨҢІЛ БӨЛУ КЕРЕК: 
ü Үшінші тарап дұрыс емес іскерлік əрекеттерге барған немесе 

айыпталған болса; 
ü Үшінші тұлғалар бізбен келісім-шарт жасаспас бұрын комиссия немесе 

сыйақы алуды талап етсе. 
 
Сұрақ: 
Мен ашық тендерге қатысатын əлеуетті жеткізушінің акционері, 

компания қызметкерінің жақын туысы екенін білдім. 
Жауап: 
Иə, бұл туралы басшыңызға немесе Компанияның сəйкестік жөніндегі 

Комплаенс-офицеріне хабарлауыңыз керек, себебі бұл біліктілік, лайықтылық 
жəне бəсекеге қабілеттіліктен басқа таңдау критерийлері негізінде 
жеткізушіні таңдауға əсер етуі мүмкін. 

 
 

МҮДДЕЛЕР ҚАЙШЫЛЫҒЫ 
 
Компания, сіздің құпиялылығыңызды жоғары бағалайды жəне 

əркімнің Компаниядан тыс заңды қызметпен айналысу құқығын 
құрметтейді. Бұл ретте сақтық танытып, мүдделер қақтығысының 
туындау мүмкіндігін болдырмауды сұраймыз. 

Мүдделер қақтығысы сіздің жеке мүдделеріңіз немесе қарым-
қатынастарыңыз Компания үшін іскерлік шешімдеріңізге əлеуетті əсер еткенде 
немесе əсер етуі мүмкін кезде туындайды. 

Мүдделер қақтығысы ретінде қабылдауға болатын жағдайлар өте алуан 
түрлі жəне олардың барлығын тізіп шығу мүмкін емес. Дегенмен, кейбір 
мысалдарға жеке заңды тұлғада үлестік қатысуыңыз немесе сол заңды тұлғада 
басшылық лауазымды атқаруыңыз жəне бұл жағдайлар Сіздің Қоғамдағы 
қызметтік міндеттеріңізді орындауыңызға кедергі болатын жағдайларды 
қамтиды. 

СІЗДІҢ МІНДЕТТЕРІҢІЗ: 
ü Сіздің жеке байланыстарыңыз/жағдайларыңыз Компаниядағы бизнес 

шешімдеріңізге əсер ететін жағдайлардан аулақ болу; 
ü Нақты, ықтимал немесе анықталған мүдделер қақтығыстары туралы 

ақпаратты тікелей басшыға немесе Компанияның Комплаенс-офицеріне ашу; 
ü Егер сізде нақты, ықтимал немесе анықталған мүдделер қақтығысы 

болса, шешім қабылдауға қатыспау; 
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ü Егер бұл сіздің Компаниядағы қызметіңізге кері əсер ететін болса, 
Компаниядан тыс кез келген жұмыспен немесе бизнеспен (коммерциялық 
немесе коммерциялық емес) айналыспау; 

ü Жеке жағдайларыңыздың Компаниядағы лауазымдық міндеттеріңізге 
əсер ететініне күмəніңіз болса, тікелей менеджеріңізден немесе Компанияның 
Комплаенс-офицерінен кеңес пен нұсқауды сұрау. 

НЕГЕ КӨҢІЛ БӨЛУ КЕРЕК: 
ü Сізде немесе сіздің əріптестеріңізде Қоғамда немесе Компанияның 

əлеуетті немесе нақты серіктесі немесе жеткізушісі болып табылатын ұйымда 
жұмыс істейтін отбасы мүшелері немесе басқа аффилиирленген тұлғалардың 
болуына; 

ü Сіздің немесе сіздің əріптестеріңіздің ұйымда үлестік қатысу үлесі бар 
немесе сіз немесе сіздің əріптестеріңіз Компанияның əлеуетті немесе нақты 
серіктесі немесе жеткізушісі болып табылатын осы ұйымда басшылық 
лауазымды атқарсаз; 

ü Сізде немесе сіздің əріптестеріңізде толық емес жұмыс күні немесе 
Компаниядан тыс, сізден немесе сіздің əріптестеріңізден Компания 
ресурстарын, соның ішінде құпия ақпаратты пайдалануды талап етуі мүмкін 
басқа қызметі болса. 

 
Сұрақ: 
Менің жақын туысым ашық тендерге қатысатын компанияның 

акционері. Мен тендерлік комиссияның мүшесімін, осындай жағдай мүдделер 
қақтығысы деп санауға бола ма? 

Жауап: 
Иə, бұл мүдделер қақтығысының жағдайы, мұндай жағдайды 

Компанияның Комплаенс-офицеріне ашып көрсету керек жəне осы тендерде 
шешім қабылдау процесіне қатыспау қажет. 
 

ƏЛЕУМЕТТІК ЖОБАЛАР ЖƏНЕ ДЕМЕУШІЛІК 
 

Компания, «Самұрық-Қазына» АҚ Қайырымдылық саясатына сəйкес 
қайырымдылық жəне демеушілік қызметін жүзеге асырады. 

Қызметтің барлық салаларында көшбасшылыққа қол жеткізуге ұмтыла 
отырып, Компания əрқашан өз бизнесінің коммерциялық дамуын əлеуметтік 
белсенділікпен сүйемелдейді. Қоғамның гүлденуі үшін жағдай жасауға үнемі өз 
үлесін қосу арқылы Компания өзінің ұзақ мерзімді табысының негізін қалауда. 
Бұл – балаларға, дарынды жастарға жəне өндіріс ардагерлеріне көмек көрсету, 
мəдениетті, өнерді, білім беруді қолдау жəне насихаттау жəне қоршаған ортаны 
қорғау əрқашан басты басымдықтары болып келген жəне болып қала беретін 
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кешенді жұмыс. 
Біз дене шынықтыру мен спортты, білім беруді, мəдениетті жəне 

əлеуметтік саланың басқа да түрлерін дамытуға бағытталған бағдарламаларды 
қолдауға, сондай-ақ қолданыстағы заңнамаға қайшы келмей, қайырымдылық 
жұмыстарын жүргізуге жəне келеңсіз жағдайлар мен төтенше жағдай 
жəне/немесе төтенше жағдай жарияланған кездегі салдарларды жоюға 
көмектесуге жан-жақты көмек көрсетуге ұмтыламыз. 

 
Сұрақ: 
Мен жергілікті қайырымдылық жобасына ерікті болғым келеді. Бұл 

Əдеп кодексі бойынша рұқсат етілген бе? 
Жауап: 
Көп жағдайда иə. Мұндай жұмыс Сіздің Компанияның алдындағы 

міндеттемелеріңізге əсер етпейтініне жəне «Самұрық-Қазына» АҚ-ның 
Қайырымдылық саясатына, Демеушілік бағдарламасына, сондай-ақ 
«Самұрық-Энерго» АҚ алаяқтыққа жəне сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
саясатына қайшы келмейтініне көз жеткізіңіз. Егер күмəніңіз болса, сіз 
əрқашан Комплаенс-офицеріне немесе Компанияның Қауіпсіздік 
департаментіне хабарласа аласыз. 

 
 

СЫЙЛЫҚ ЖƏНЕ ҚОНАҚЖАЙЛЫЛЫҚ 
 

Үшінші тараптарға ұсынылатын немесе олардан алынған 
стандартты жəне қолайлы қонақжайлылық белгілерін қабылдау, 
Компанияның саясатымен қолданады. 

Дегенмен, сыйлықтар алу жəне беру жəне қонақжайлылық үшінші тұлға 
тарапынан негізсіз күту немесе ақылға қонымды коммерциялық ойлардан гөрі 
жеке пайда үшін үшінші тарапты қолдайтындай əсер тудыруы мүмкін. 

Сыйлықтар мен қонақжайлылық қолма-қол ақшаны ғана емес, сонымен 
қатар қызметкерлер, лауазымды тұлғалар немесе директорлар Компания үшін 
бизнесті жүргізу кезінде ұсынатын немесе алатын құнды кез келген нəрсені 
қамтиды. 

Сыйлықтар мен қонақжайлылық ұғымы мен түсіндірмесі бір көзқарастан 
екіншісіне қарай өзгереді, сондықтан сыйлықтар мен қонақжайлылық 
қабылдау, шешім қабылдау процесіне əсер ету мүмкіндігіне ие болмауы керек. 

СІЗДІҢ МІНДЕТТЕРІҢІЗ: 
ü Ұсынылған немесе алынған сыйлықтардың немесе 

қонақжайлылықтың түрін, құнын жəне мөлшерін бағалауда абай болу; 
ü Ешқашан ақшаны, қолма-қол ақша баламаларын, жеке игіліктерді 
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немесе кез келген басқа заңсыз немесе орынсыз сыйлықтарды немесе 
қонақжайлылықты ұсынбау, сұрамау немесе қабылдамау; 

ü Егер сіз ұсынатын немесе алатын сыйлықтар шешім қабылдау 
процесіне əсер етуі мүмкін болса, ешқашан мұндай сыйлықтарды қабылдамау 
немесе бермеу. 

НЕГЕ КӨҢІЛ БӨЛУ КЕРЕК: 
ü Тауарларды, қызметтерді сатып алуға, жұмысқа орналасуға немесе 

қабылдануға байланысты ұсынылған немесе алынған ақшалай немесе ақшалай 
қаражат түріндегі кез келген орынсыз сыйлықтар немесе қонақжайлылық; 

ü Сіздің шешіміңізге жəне объективтілігіне немесе əріптестеріңіздің 
шешімі мен объективтілігіне əсер етуі мүмкін кез келген сыйлықтарға. 
 

Сұрақ: 
Іскерлік серіктестерден сыйлық алуға қандай да бір шектеулер бар ма? 
Жауап: 
Қылмыстық кодексте лауазымды тұлғалар мен директорлардың екі 

айлық есептік көрсеткіштен аспайтын соманы алуы пара болып 
табылмайтыны белгіленген. Жалпы алғанда, кез келген қызметкер өз 
шешімдеріне əсер ететін құндылықтарды қабылдамауы керек. Шешім 
қабылдауға əсер ететін кез келген сыйлық пара ретінде қарастырылуы 
мүмкін. 

Бұл ретте, егер мемлекеттiк функцияларды орындауға уəкiлеттi адам 
не оған теңестiрiлген адам жеке өзі немесе делдал арқылы оларды берген 
адамдардың пайдасына əрекетi (əрекетсiздiгi) үшiн заңсыз материалдық 
сыйақы, сыйлықтар, жеңiлдiктер немесе қызметтер алса, - егер мұндай іс-
əрекеттер (əрекетсіздік) мемлекеттік функцияларды орындауға уəкілеттік 
берілген адамның немесе оған теңестірілген адамның лауазымдық 
өкілеттіктеріне енгізілсе, егер бұл əрекеттерде қылмыстық құқық бұзушылық 
белгілері болмаса, əкімшілік жауапкершілік көзделген (алты жүз айлық 
есептік көрсеткіш мөлшерінде айыппұл). 
 
 

САЯСИ ҚЫЗМЕТ ЖƏНЕ ЖАРНАЛАР 
 
Компания қолданыстағы заңнама талаптарына сəйкес мемлекеттік 

органдармен өзара іс-қимыл жасайды. 
Компания саяси партияларды жəне саяси қызметпен айналысатын 

коммерциялық емес ұйымдарды қаржыландырмайды жəне басқа жолмен 
қолдамайды. Ол сондай-ақ осындай көмек көрсету үшін заңсыз пайда алу 
мақсатында тікелей немесе жанама демеушілік/қайырымдылық/қолдаушылық 
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қызметке жол бермейді. 
Компанияның осы саладағы принциптері: 
ü Компанияның шоттарын саяси жарналар үшін пайдалануға тыйым 

салынады; 
ü Компанияның ресурстарын (соның ішінде электрондық поштаны) 

саяси қызмет үшін пайдалануға тыйым салынады; 
ü Саяси мақсаттағы жарналардың орнына қайырымдылық көмек 

көрсетуге тыйым салынады; 
ü Компанияның қаражатын немесе мүлкін салалық ұйымдар арқылы 

немесе саяси партияларға жарна жасау үшін басқа жолмен пайдалануға 
болмайды. 

Компанияның саяси қызметке қатысуына қатысты кез келген ақпарат 
жария есеп берудің бөлігі ретінде ашылуы тиіс. 

НЕГЕ КӨҢІЛ БӨЛУ КЕРЕК: 
ü Егер сіз саяси процеске қатыссаңыз, заңнамалық немесе саяси 

мəселелер бойынша пікір білдірсеңіз, саяси қызметке қатыссаңыз жəне/немесе 
жеке саяси жарналар жасасаңыз, бұл іс-шараларды жұмыстан тыс уақытта жəне 
өз қаражатыңыздан өткізуіңіз керек. 

ü Егер сіз Компанияның жоғары лауазымды тұлғасынан алдын ала 
рұқсат алмасаңыз, тиісті мемлекеттік органдарға заңды түрде талап етілетін 
ақпаратты ашудан басқа, Компанияға немесе оның кез келген субъектілеріне 
сілтеме жасаудан немесе байланыс жасаудан аулақ болуыңыз керек жəне 
Компания атынан емес, жеке тұлға ретінде əрекет ететініңізді көрсетуіңіз керек. 
 
 
 

БІЗДІҢ КОМПАНИЯМЫЗҒА ДЕГЕН ҚАМҚОРЛЫҚ 
 

АКТИВТЕРДІ ҚОРҒАУ 
 

Қоғамда жұмыс істейтін əрбір қызметкер Компания активтерін 
дұрыс басқаруға жауапты. Активтерді дұрыс басқару Компанияның 
инвестицияларын, резервтерін жəне мүлкін бақылау мен қолдауды 
қамтиды. 

Бедел – Компанияның жоғары бағаланатын активі. Əрбір адам осы 
активтің иесі болып табылады жəне тиісті мінез-құлық арқылы осы активтің 
құнын арттыра алады немесе төмендете алады. 

Əрқайсымыз активтердің өсуіне жəне олардың құнының қалыптасуына 
лайықты құрмет пен жоғары жауапкершілік тəжірибесін енгізуіміз керек. 

Активтерді дұрыс пайдаланбау Қоғамның жұмысына тікелей əсер етеді; 
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Кез келген алаяқтық немесе ұрлық оқиғасы дереу хабарлануы керек. 
Компанияның активтерін жеке мақсатта пайдалануға тыйым салынады. 
СІЗДІҢ МІНДЕТТЕРІҢІЗ: 
ü Компанияның мүлкіне жеке меншігіңіз ретінде қамқорлық жасау; 
ü Қоғам активтерінің мақсатқа сай пайдаланылуын қадағалау 

жауапкершілігін алу; 
ü Активтерді пайдалану үшін тиісті рұқсат пен нақты құжаттаманы 

қамтамасыз ету; 
ü Активтердің өз міндеттеріңізге сəйкес тек дұрыс пайдаланылуын 

қамтамасыз ту; 
ü Компанияның маңыздырақ қажеттіліктер үшін қаражат қажеттігін 

ескере отырып, өкілдік шығындарын қалыптастыруға негізделген көзқарасты 
ұстану. 

НЕГЕ КӨҢІЛ БӨЛУ КЕРЕК: 
ü Активтерді заңсыз иемденуге немесе ысырап етуге; 
ü Активтердің ұрлану мен бүлінуден қорғалуының жеткіліксіздігіне; 
ü Кез келген алаяқтық, бүліну немесе ұрлық белгілеріне. 

 
Сұрақ: 
Мен біздің компанияның Жекешелендіру бағдарламасы аясында 

активтерді төмендетілген бағамен сатып жатқанын білемін жəне бұл баға 
нарықтық бағадан төмен деп ойлаймын. 

Жауап: 
Жекешелендіру – бұл Компанияның активтерін басқару тəсілдерінің 

бірі. Сондықтан, жекешелендіру процедурасының қандай да бір бұзылуын 
немесе қандай да бір күдіктерді білсеңіз, тікелей басшыңызға немесе 
Компанияның Комплаенс-офицеріне хабарлаңыз. 
 
 

БƏСЕКЕЛЕСТІК ЖƏНЕ МОНОПОЛИЯҒА ҚАРСЫ ЗАҢ 
 
Антитраст немесе монополияға қарсы заңдар деп те аталатын 

бəсекелестікті қорғау туралы заңдар бəсекеге жəне тұтынушыларға зиян 
келтіретін əрекеттерге тыйым салады. Мұндай əрекеттерге мысал ретінде 
бəсекелестікке қарсы келісімдерді келтіруге болады (мысалы, қайта сату 
бағасын белгілеу, нарықты аумақтық принцип бойынша немесе сатып алушылар 
құрамы бойынша бөлу, сауда-саттықты бұрмалау), бəсекелестер арасында құпия 
коммерциялық ақпаратпен алмасу, нарықтық билікті теріс пайдалану, ашуды 
талап ететін операциялар туралы монополияға қарсы органды хабардар етеді. 

Компания, монополияға қарсы заңнаманы сақтайды жəне іскерлік 
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қатынастардың барлық түрлерінде жəне қатысу аймағына қарамастан адал 
бəсекелестік қағидаттарын ұстанады. Біз тек жігерлі ғана емес, сонымен қатар 
əділ, этикалық жəне монополияға қарсы заңнамаға сəйкес бəсекелесеміз. Бұл 
заңдар бүкіл əлемде еркін жəне əділ бəсекелестікке ықпал етеді, осылайша 
тұтынушылар, жеткізушілер арасындағы шектеусіз бəсекелестіктен пайда 
көреді, ал сатушылар болса, сатып алушылар арасындағы бəсекелестіктен де 
пайда көреді. 

Компания қызметкерлері бəсекелестермен біркелкі мінез-құлыққа 
бағытталған əрекеттерге бармауы керек, оның ішінде коммерциялық жоспарлар 
туралы тікелей немесе делдалдар арқылы ақпарат алмасу, келіссөздер жүргізу, 
бəсекелестікке қарсы келісімдерге қол қою немесе кез келген нысанда ауызша 
мақұлдау. 

Кəсіпорын өз қызметін жүзеге асыру бойынша шешімдерді, оның ішінде 
баға белгілеу мəселелерін басқа компаниялардың əрекеттеріне дербес жəне 
тəуелсіз қабылдайды. 

СІЗДІҢ МІНДЕТТЕРІҢІЗ 
ü Сіз осы заңдардан хабардар болуыңыз керек, олардың əрпі мен рухына 

сəйкес əрекет етуіңіз жəне бəсекелеспен, жеткізушімен немесе мердігермен кез 
келген келіссөздер үшін заңды негізді тексеруіңіз керек. 

 
 
 
 
 

ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТЕРДІҢ АШЫҚТЫҒЫ 
 

Компания нақты жəне толық қаржылық жəне іскерлік ақпаратты 
ұсынады. 

Барлық қаржылық деректер, жазбалар мен есептер Халықаралық 
қаржылық есептілік стандарттарына, ұлттық заңнамаға жəне 
Компанияның ішкі ережелеріне сəйкес болуы керек. 

Барлық сауда-саттықтар мен шоттар дəйекті жəне дұрыс жіктелуі 
керек. 

Шешімдер толық жəне нақты деректерге негізделуі тиіс. Компания 
кез келген фактілерді бұрмалауға тыйым салады. Компания ақшаны 
жылыстатуға немесе терроризмді қаржыландыруға тікелей немесе жанама 
ықпал етпеуге міндеттеледі. 

Ақшаны жылыстатуға қарсы талаптар қылмыскерлердің заңсыз жолмен 
алынған қаражатты заңды табыс ретінде көрсету əрекетінің алдын алуға 
арналған заңдарда, ережелерде жəне процедураларда қамтылған. 
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Компания қылмыстық жолмен алынған кірістерді заңдастыруға 
(жылыстатуға) жəне терроризмді қаржыландыруға қарсы іс-қимылға 
бағытталған барлық қолданыстағы заңдар мен басқа да нормативтік құқықтық 
актілерді сақтауға міндеттенеді. 

Компания қаржылық қылмысты, оның ішінде ақшаны жылыстатуды біле 
тұра қолдайтын қызметкерлерге немесе бізбен бизнес жүргізетін адамдарға жол 
бермейді. Біздің барлығымыз ақшаны жылыстатуды көрсететін кез келген 
əдеттен тыс немесе күдікті əрекеттерге, мысалы, ірі қолма-қол ақша төлемдері, 
жалған шот-фактураларға өтінім берулер жəне кəдімгі бизнес барысында емес 
кез келген басқа əрекеттерге сақ болуымыз керек. Егер сіз осындай нəрсені 
байқасаңыз, хабарлаңыз. 

СІЗДІҢ МІНДЕТТЕРІҢІЗ: 
ü Мəмілелер мен келісімдерді адал түрде тіркеу; 
ü Барлық шаруашылық операциялардың толық, дұрыс жəне уақтылы 

есебін жүргізу; 
ü Жасырын жазбаларды немесе заңсыз қаржылық операцияларды 

пайдаланбау; 
ü Ақшаны жылыстатуға қарсы талаптарға қатысты сұрақтарыңыз болса, 

Компанияның Комплаенс-офицеріне хабарласыңыз. 
 
 
НЕГЕ КӨҢІЛ БЕРУ КЕРЕК: 
ü ұлғайтылған қаржылық болжаммен жəне дұрыс емес шығыс 

көрсеткіштерімен қате жəне толық емес есептерге; 
ü Адал емес əрекеттің белгілеріне, мысалы, де-юре болып белгіленбеген 

мақсаттарда іс жүзіндегі құралдарды пайдалану; 
ü Толық жəне нақты емес іссапар жəне басқа шығындарға; 
ü Өндірістік қызмет пен қаржылық нəтижелер арасындағы 

сəйкессіздікке. 
 
Сұрақ: 
Маған ақпаратты пайдаланушыны жаңылыстыратын есеп жүйесінде 

деректерді жазуды сұрады. Есептің дұрыс еместігіне алаңдасам, не істеуім 
керек? 

Жауап: 
Бухгалтерлік есеп жүйесінде тиісті тəртіпті сақтай отырып, 

деректерді əрқашан дəл жəне дұрыс жазу маңызды. Біріншіден, сіз есеп беру 
талаптарын қалай орындау керектігін толық түсіну үшін менеджеріңізден 
жəне/немесе бөлім басшысынан қолданылатын бухгалтерлік есеп əдістемесін 
нақты түсіндіруді сұрауыңыз керек. Егер сізде əлі де алаңдаушылық немесе 



 

 
«АлЭС» АҚ Əдеп кодексі 

2-редакция 

28 беттің 25-беті  
 

  

сұрақтар болса, Компанияның Комплаенс-офицеріне хабарласыңыз. 
 
 

АҚПАРАТТЫ БАСҚАРУ 
 

Біз ақпаратты күнделікті қызметімізде іскерлік шешімдер қабылдау 
үшін пайдаланамыз. Компания ақпаратты актив ретінде қарастырады, 
олардың кейбіреулері құпия ақпаратқа біздің ноу-хау жəне басқа 
бəсекелестік ақпарат, жеке деректер жəне рұқсатсыз үшінші тұлғаларға 
ешқашан ашылмауы тиіс басқа ақпарат кіреді. Егер сізде Компания 
туралы инсайдерлік ақпарат болса, сіздің қызметтік міндеттеріңізді 
орындау үшін қажет болмаса, оны басқаларға жария ету заңсыз болып 
табылады. 

Қоғамның əрбір қызметкері Компаниия туралы құпия ақпараттың 
қауіпсіздігін қамтамасыз ету жəне жария етпеу үшін өз міндеттемеңізге 
жауапкершілікпен қарауыңыз керек. Бұл əсіресе инсайдерлік ақпаратқа 
қатысты. Компания аса құпия ақпаратпен жұмыс істейтін 
қызметкерлердің тізімдерін жүргізеді жəне егер сіз осындай тізімге 
қосылсаңыз, мұндай ақпараттың құпиялығын сақтау үшін өзіңіздің 
жауапкершілігіңізді түсінесіз. 

СІЗДІҢ МІНДЕТТЕРІҢІЗ: 
ü Құпия ақпаратты жəне əсіресе ішкі ақпаратты аса сақтықпен өңдеңіз 

жəне қажет болған жағдайда ғана бөлісу; 
ü Құпия ақпаратты Компаниядан тыс жерде қатаң түрде қажет болған 

жағдайда жəне кəсіби кеңес алғаннан кейін ғана бөлісу; 
ü Құпия ақпараттың қауіпсіздігі мен жария етілуіне қатысты барлық ішкі 

талаптар мен шектеулерді сақтау; 
ü Егер сіз қандай да бір ақпараттың ағып кетуі туралы білсеңіз, құпия 

ақпаратты қорғау шараларын қолдану; 
ü Ақпаратты жария етпеу туралы келісімге қол қою; 
ü Сіз үшінші тарапқа құпия ақпаратты ашпас бұрын үшінші тараптың 

құпиялылық туралы келісімге қол қойғанына көз жеткізу керек; 
ü Құпия ақпаратты «білу жақсы» деген қағида бойынша бөліспеу; 
НЕГЕ КӨҢІЛ БӨЛУ КЕРЕК: 
ü Қоғамдық орындарда үшінші тұлғалармен құпия ақпаратты 

талқылау;ға 
ü Бұқаралық ақпарат құралдарында кез келген құпия ақпараттың пайда 

болуына. 
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Сұрақ: 
Мен іскер серіктестен бірлескен жоба туралы ақпарат беру туралы 

өтініш алдым, бірақ мен оған құқығым бар-жоғын білмеймін. 
Жауап: 
Сіз бұл ақпараттың Компанияның Коммерциялық құпия туралы 

ережелеріне жəне Компанияның ақпаратты ашу туралы ережелеріне сəйкес 
құпия ақпарат емес екеніне көз жеткізуіңіз керек. Егер сұрақтарыңыз болса, 
тікелей басшыңызға, Корпоративтік даму жəне тəуекелдер департаментінің 
маманына немесе Компанияның Комплаенс-офицеріне хабарласыңыз.  
 
 

ƏДЕП КОДЕКСІН БҰЗУ ТУРАЛЫ ХАБАРЛАМАЛАР 
 

Сұрақтар қою, кеңес алу жəне Əдеп кодексінің кез келген күдікті 
бұзушылықтары туралы хабарлау сіздің жауапкершілігіңіз болып табылады. 

Егер сіз Компания қызметкерінің немесе өкілінің қолданыстағы 
заңнаманы немесе Əдеп кодексін бұзып жатқанын білсеңіз немесе 
күдіктенсеңіз, бұл туралы басшыңызға немесе Компанияның Комплаенс-
офицеріне хабарлауыңыз керек. Əдеп кодексінің бұзылғаны туралы хабарлама 
алған басшы хабарланған фактілер бойынша өз бетінше тексеру жүргізуге 
кіріспей, бұл туралы Компанияның Комплаенс-офицеріне дереу хабарлауы 
керек. Адал ниетпен жасалған хабарламалар тексеріліп, қажет болған жағдайда 
шаралар қабылданады. 

Барлық мүдделі тараптар этикалық жəне сəйкестік мəселелері бойынша 
заңдардың, нормативтік талаптардың жəне ішкі құжаттарды нақты жəне күдікті 
бұзушылықтар туралы Бастамашалық ақпараттандыру желісіне («жедел желі» 
/Speakup) сенім телефонына хабарлай алады. Барлық хабарламаларды тəуелсіз 
топ қарап, тексереді. 

Талаптардың бұзылуына, сыбайлас жемқорлыққа жəне басқа да заңсыз 
əрекеттерге қатысты Əдеп кодексінің талаптарын жəне/немесе туындаған 
этикалық мəселелерді түсіндіру үшін Компанияның лауазымды тұлғалары мен 
қызметкерлері, іскерлік серіктестер жəне мүдделі тұлғалар хабарласуға 
құқылы: 

- тікелей басшыға; 
- Компанияның Комплаенс-офицеріне; 
- Компания омбудсменіне; 
- ақпараты «АлЭС» АҚ сайтында жəне кеңсесінде жарияланған сенім  

телефоны немесе электрондық поштасы арқылы; 
- «АлЭС» АҚ кеңсесінде жəне Өндірістік департаменттерде орнатылған 

шағымдарды, өтініштерді жəне ұсыныстарды қабылдау үшін пошта жəшігі 
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арқылы. 
Іскерлік этика қағидаттарын бұзу фактілерін Директорлар кеңесі 

қарайды. 
Бұзушылық туралы хаттаманы тапсырған адамға оның қабылданғаны 

туралы хабарланады жəне тексеру аяқталғаннан кейін де тексерудің аяқталғаны 
туралы хабарланады. 

Компания жыл сайын «Самұрық-Энерго» АҚ Бастамалық ақпараттық 
саясатына қатысты оқытуды, ақпаратты ашуды жүзеге асырады, сондай-ақ 
барлық мүдделі тұлғаларды болжамды бұзушылықтар туралы байланыс 
арналарындағы өзгерістер туралы алдын ала хабардар етуге міндеттенеді. 

 
Сұрақ: 
Мен, басшымның жеткізушіден 50 000 теңгелік сыйлық картасын 

қабылдап жатқанын көремін. Мен бұл Компания саясатын бұзу екенін білемін, 
бірақ мен басшымен ешқандай қиындықтың туындағанын қаламаймын. Біз не 
істеуіміз керек? 

Жауап: 
Сіз фактіні хабарлауыңыз керек. Жеке тұлғаның мəртебесіне 

қарамастан, Əдеп кодексінің ықтимал бұзылуы туралы хабарлау сіздің 
жауапкершілігіңіз. Компанияда бірнеше ақпараттық арналар бар, сонымен 
қатар біз репрессиялық шараларға тыйым саламыз. Сіз хабарламаларды 
жасырын қалдыра аласыз немесе оны құпия түрде сақтай аласыз. 
 
 
БҰЗУШЫЛЫҚТАР ТУРАЛЫ ХАБАРЛАҒАН ТҰЛҒАЛАРДЫ ҚОРҒАУ 

 
Компания мінез-құлық кодексін немесе Компания саясатын бұзғаны 

туралы адал ниетпен хабарлаған немесе тəртіп бұзушылықты тергеуде 
ынтымақтасатын қызметкерлерге қарсы кек алуға тікелей тыйым салады. 
Басшыларға, жұмыстан шығаруға, лауазымын төмендетуге, жұмыстан 
шеттетуге, қорқытуға, қудалауға немесе күдікті тəртіп бұзушылық туралы адал 
хабарлама жасаған қызметкерді басқаша кемсітуге тыйым салынады. 
 

 
ҚОРЫТЫНДЫ ЕРЕЖЕЛЕР 

 
Əдеп кодексінің мақсаты – қызметкерлеріміздің жəне біз жұмыс істейтін 

адамдардың біз ұстанатын этикалық құндылықтарды нақты түсінуін 
қамтамасыз ету. Əдеп кодексі адал, жауапкершілікпен, ашық жəне əдептілікпен 
жұмыс істеу міндеттемесін алға жылжытуға арналған. 
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Дегенмен, Əдеп кодексі мүмкін болатын жағдайлардың барлығын қамти 
алмайды, сондықтан қызметкерлер мен іскер серіктестер, Компания атынан 
жасайтын барлық істерінде парасаттылықты қолдануы керек. 

Əдеп кодексінің қандай да бір ережесінің қолданылуына сенімсіз кез 
келген қызметкер немесе іскер серіктес, Компанияның Комплаенс-офицерінен 
түсініктеме сұрауы керек. 


